
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2023



„To, co dělám, je pouhou kapkou v moři:  

Ale věřím, že by chyběla, kdyby tam nebyla.“ 

    Matka Tereza



  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

nadační fond
Srdce na dlani

Úvodní slovo

Je mi ctí, že jako služebně nejmladší člen našeho nadačního týmu jsem dostala důvěru napsat ně-
kolik vět úvodem. Začnu odpovědí na to, na co se mě ptá mnoho lidí. Jak se cítí matka dvou malých 
dětí, když vstoupí do dětského domova. Pro své děti se většina matek bije jako lvice, ale jaké to je 
být mezi dětmi, kterým život tuto základní potřebu mateřské lásky odepřel? Od vychovatelů se 
často dozvíte opravdu zdrcující příběhy a v tu chvíli bojujete s emocemi vzteku a smutku. Pak ale 
jdete přímo mezi děti a vidíte, že si hrají úplně stejně jako ty vaše doma. Je to dojemný okamžik 
uvědomění, jak dokáží žít přítomností a jak moc se toho od nich můžeme učit. 

Chtěla bych složit velkou poklonu pracovníkům domovů, s jakou obětavostí se svým svěřencům 
věnují. Za čtyři roky mého působení v nadaci jsem viděla již mnoho případů toho, jak dítě po pří-
chodu do domova rozkvetlo. A přitom by se mohlo zdát, že dostat se do “děcáku” je to nejhorší, 
co se někomu může stát. A právě toto vnímání dětských domovů jako chladné instituce, kde jsou 
jen deprivované a smutné děti bez rodičů je něco, co se snažíme změnit. V médiích se často mluví 
o “deinstitucionalizaci dětské péče”. Pro všechny z nás, kdo pocházíme z láskyplného rodinného 
zázemí to zní jako něco logického a přirozeného. Reálná situace je však taková, že tisícům dětí je 
v rodinách vážně ubližováno. Stát v posledních letech nastartoval programy podpory biologických 
rodin, které měly docílit úbytek odebíraných dětí. Výsledek práce těchto terénních pracovníků je 
však opačný. Díky jejich práci jsou odhalovány další a další případy týrání a zanedbávání dětí. Zvy-
šuje se tedy počet dětí v pěstounské péči a dětské domovy nadále zůstávají plné. Tento obrácený 
vývoj se však nepromítá do podpory, jakou dětské domovy potřebují. A tady se snažíme pomoci my. 
Snažíme se našim spřáteleným dětským domovům poskytovat všechnu materiální a nemateriální 
pomoc, která jim schází. Ale jako naše poslání vnímáme i změnu jejich vnímání ve společnosti. 
Proto všechny naše partnery motivujeme k tomu, aby nám při naší práci koukali pod ruce. Kromě 
častých a pravidelných výjezdů do domovů pořádáme i mnoho volnočasových akcí různých zamě-
ření. Například náš tenisový víkend v srdci Prahy proběhl v roce 2023 již po jedenácté. Přesvědčíte 
se nejen o transparentnosti naší práce, ale také o tom, jakou práci dětské domovy odvádějí. Já to 
pozoruji již 4 roky a čím déle v nadaci pracuji, tím hlubší smysl v práci celého fondu vidím. 



Funkce dětských domovů ve společnosti

V České republice máme 137 dětských domovů rodinného typu , kde žije kolem 1 % dětí. Tyto děti toho 

mají většinou od útlého dětství hodně naloženo a nás velice mrzí, že na odchovance dětských domovů 

bývá nahlíženo s despektem. Naše práce totiž potvrzuje, že pokud jim je věnována dostatečná péče, mů-

žou se z nich stát zodpovědní mladí dospělí, kteří jsou přínosem pro celou naši společnost.

Dětské domovy v naší společnosti tradičně patří do systému ústavní péče o děti tam, kde chybí nebo 

selhává biologická rodina. Přestože celkový obraz dětských domovů (dále DD) není mezi většinovou ve-

řejností příliš pozitivní, odvádějí velmi důležitou a záslužnou práci. Sirotci jsou v domovech spíše výjim-

kou, daleko častěji v nich pobývají děti, které byly rodičům odebrány kvůli fyzickému a psychickému 

týrání, sexuálnímu zneužívání nebo celkovému zanedbávání. Stále častěji se setkáváme s případy, kdy 

samy děti už situaci v rodině neunesly a odešly do domova na vlastní žádost. Rodiče těchto dětí mívají 

problémy s různými druhy závislostí, trestnou činností, nezaměstnaností a zhusta si pak svou frustraci 

a životní neúspěchy vybíjejí na bezbranných dětech. 

V dětských domovech jsou proto i děti, které v rodinách trpěly hlady a starší sourozenci chodili žebrat 

a prosit o jídlo pro mladší bratry a sestry. Jiné děti byly týrány a zavírány do tmy a následkem toho trpí  

poruchou řeči nebo vážným sebepoškozováním. Zdrcující jsou i četné případy sexuálního zneužívání, 

které také zanechávají vážné šrámy na dětské duši. V některých rodinách se nepohodlnými stávají děti 

z předchozích vztahů matky či otce a zůstávají tak zcela samy bez prostředků, lásky nebo alespoň základ-

ní péče.

Všechny tyto děti zpravidla zažívají po přijetí v dětském domově velkou úlevu. Dostávají se do bezpeč-

ného prostředí s pravidelnou teplou stravou, čistou postelí a čistým oblečením. Pro většinou z nás to 

není nic výjimečného, ale pro ně dosud něco nepoznaného. Mnoho zaměstnanců domovů bere svou práci 

jako poslání a přijímají tyto traumatizované děti s vřelou náručí. To bývá první krok, jak je vrátit zpět do 

života. Je to však velice dlouhá cesta, při které často musí asistovat i dětští psychologové nebo psychiatři.      

V současné době jsou stále častěji slyšet hlasy volající po zrušení dětských domovů a jejich nahrazení 

pěstounskou péčí. Tyto populistické výroky však naprosto nereflektují zásadní fakta. Jedním z nich je, že 

v České republice je síť pěstounských rodin zoufale nedostačující, a to co do kvality i kvantity. Máme 

bohužel mnoho příkladů, kdy do dětských domovů byly z pěstounských rodin umístěny velmi zanedbané 

děti. Toto řešení však není reálné i z dalších důvodů. Děti matek závislých na návykových látkách mívají 

  Statistický informační systém Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Statistická ročenka školství, výkonové ukazatele pro škol-

ní rok 2023/2024, https://statis.msmt.cz/rocenka/rocenka.asp4



  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023 5

zdravotní komplikace nebo snížený intelekt. Péče o ně je v mnoha ohledech náročnější než o zdravé 

děti. Jejich umístění do rodin je velmi komplikované. Jiné děti přicházejí do domovů s těžkými trau-

maty, které vyžadují psychiatrickou léčbu a medikaci. I pro ně se náhradní rodiny hledají velice obtížně. 

A v neposlední řadě jsou tu sourozenci, které za současných pravidel nelze rozdělit. Z naší praxe nejsou  

v domovech výjimkou skupiny i 4 nebo 5 sourozenců se stejnou matkou. Podíl sourozeneckých skupin 

se 3 a více sourozenců je z celkového počtu dětí v ústavní péči téměř polovina. Najít rodiče, kteří by 

se ujali všech najednou je téměř nemožné.

Podle statistických měření bohužel počet dětí ohrožených zanedbáváním ve společnosti roste. V Čes-

ké republice za posledních 15 let vzrostl jejich počet o 6 tisíc. Státní programy, které běží jako prevence 

odebírání dětí do náhradních rodin nebo dětských domovů, se ukazují jako velice málo účinné. Síť preven-

tivních služeb a obecně podpory pro rodiny v obtížné životní situaci stále není adekvátně silná vzhledem 

k obřímu rozsahu problémů (zejména ve vybraných územích).

Přestože v posledních letech došlo k výraznému nárůstu počtu dětí v náhradní rodinné péči, nedošlo 

k adekvátnímu snížení počtu dětí v dětských domovech. Počet dětí v náhradní rodinné péči vzrostl od 

roku 2009 téměř o 7 tisíc, ve stejném období však v dětských domovech ubylo pouze necelých 450 dětí. 

To znamená, že v průměru došlo ke snížení počtu dětí v DD pouze o jedno dítě na každých 16 dětí, které 

přibyly v náhradní rodinné péči. 

Ze všech výše zmíněných faktů vyplývá, že 

dětské domovy mají v naší společnosti dů-

ležitou funkci a snahy o jejich nahrazení 

dlouhodobě selhávají. Z našeho pohledu by 

jim měla být naopak poskytnuta dostateč-

ná podpora, aby nemusely bojovat o kaž-

dou korunu do svého rozpočtu a mohly se 

koncetrovat na péči o “své” děti. 



6

Kdo jsme a čeho chceme dosáhnout

Nadační fond Srdce na dlani je v České republice nejdéle fungující neziskovou organizací, která se kom-

plexně zabývá problematikou pomoci dětem z dětských domovů.  

Co v roce 2003 začalo jednorázovou materiální podporou konkrétnímu domovu se nakonec překlopi-

lo do dlouhodobé systematické práce. Na základě praktické zkušenosti a konzultace s odborníky jsme 

identifikovali nejproblematičtější oblasti práce s dětmi v dětských domovech:

• Překonávání traumat, které si děti do domova přináší    zajištění nadstandardní psychologické péče

• Celková apatie (ve škole, zájmech, práce na sobě)    motivační program

• Odchod z dětského domova     pozáruční péče

• Každodenní životní a pracovní návyky mimo prostředí DD    prázdninové praxe

• Životní nejistota   mentoring

• Získávání pozitivní vzorů     zážitkové víkendy

Vzhledem k našim častým návštěvám domovů se s každým novým dítětem seznamujeme krátce po 

jeho přijetí do ústavní péče. Představíme mu naše nadační programy, do kterých má možnost se ihned 

zapojit a s pracovníky domova diskutujeme možnosti, jak ho nejlépe v této těžké fázi podpořit. 

Naší dlouhodobou vizí je podpora dětí všech věkových kategorií a vzhledem k délce našeho působení 

v domovech nezřídka suplujeme po opuštění DD roli rodiny a nejbližších přátel. Těší nás, že i díky stálosti 

našeho nadačního týmu jsme často ti první, komu odchovanci DD volají se svými úspěchy nebo naopak 

se na nás obracejí o pomoc ve vypjatých situacích. 



7  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

Kde pomáháme

Podporujeme více než 150 dětí od 1 roku až do 26 let, z pěti dětských domovů  
rodinného typu:

 Dětský domov Tisá

 Dětský domov Litoměřice

 Dětský domov Krásná Lípa

 Dětský domov Zruč nad Sázavou

 Dětský domov Černá voda

Zaměřujeme se na individuální práci s každým dítětem, která nastaví cestu k postupnému překo-

nání všech jeho traumat s cílem budoucího spokojeného a zodpovědného života. U každého známe 

jeho příběh, jeho největší přání i obavy. Všechny děti bez rozdílu zahrnujeme do našich programů 

a v případě potřeby poskytujeme další péči. 

Komplikací v práci dětských domovů je dlouhodobě nevyhovující zákonná úprava tohoto typu 

ústavní péče. Jak bylo vysvětleno v předchozí kapitole, dětské domovy jsou na okraji politického 

zájmu a vedoucí domovů se dlouhodobě potýkají s nedostatkem prostředků. Pomoc neziskových 

organizací našeho typu je velice vítána. Kromě materiální pomoci (nákup 

vánočních dárků, příspěvků na kroužky nebo na získání řidičského průka-

zu, atd.), se snažíme dětem nabízet ve velké míře i pomoc nemateriální. 

Protože pokud jdete opravdu na dřeň problémů, důležitější jsou nakonec 

vždy ty nehmotné statky. Ty bohužel koupit nelze.   



8

Rozhovor s Patrikem Lackem
Patrik (27) přišel do dětského domova v Tisé nad Labem  
v 6 letech. Péči o něj i jeho dvě starší sestry matka fatálně zane-
dbávala, a proto bylo rozhodnuto o jejich odebrání. I přes tento 
náročný start do života však Patrik ukazoval svou houževnatost 
a odhodlání. Po ukončení základní školy se vyučil truhlářem 
a následně úspěšně dokončil ekonomický obor s maturitou. 
Byl však odhodlán mířit ještě výše. Našel si práci na Minis-
terstvu obrany a Ministerstvu vnitra a při zaměstnání zvládl 
vystudovat vysokou školu. Od loňského roku se pyšní titulem 
“inženýr”. Pro ostatní děti je skvělým příkladem, že nikdy není 
nic ztraceno a pokud na sobě budou pracovat, můžou vést 
spokojený a úspěšný život jako kdokoliv z nás. 

Máme radost, že Patrik souhlasil s rozhovorem o tom, jak 
ze své perspektivy vnímá život v dětském domově a jak se 
staví k otázkám, které v souvislosti s dětskou ústavní péčí ve 
společnosti rezonují. 

Patriku, potkáváme se hned po tvé práci, na čem aktuálně pracuješ?

Po dokončení VŠ jsem si dal měsíční volno a  rozhodl se změnit pracovní působiště. Získal jsem místo v eko-
nomickém oddělení Hospodářské komory ČR, kde jsem aktuálně již skoro půl roku a zatím jsem tam moc 
spokojený. 

V úvodu jsme zmínili, že jsi při práci zvládl vystudovat vysokou školu. Pociťoval jsi oproti spolužákům 
nějaký handicap, že jsi z dětského domova a nemáš takové rodinné zázemí jako ostatní?

Na vysoké škole žádný handicap jsem nepociťoval. Mnoho mých spolužáků ani nevědělo, že nemám rodinu.

Jak na pobyt v Tisé vzpomínáš?

Vzpomínám na něj v dobrém. Jsem v kontaktu se svou oblíbenou tetou Mílou a jednou za čas se za ní rád při-
jedu podívat. Navštívil jsem i jiné domovy a musím říci, že je tento dětský domov opravdu krásný. Je umístěn 
v přírodě plné krásných lesů a skal. Jediné co mě mrzí, že vychovatelé se mi moc často neozývají. Nepsané 
pravidlo je, že se má ozvat dítě, což mi přijde hodně jednostranné. 

Aktuálně probíhá diskuze, kolik dětí by mělo ideálně být v jedné dětské skupině. Kolik Vás bylo v Tisé 
a kolik považuješ za ideální?

Když jsem do dětského domova přišel, byl celý dům rozdělen na dvě části, klučičí a holčičí. Po pár letech do-
šlo k rekonstrukci a dětský dům získal i vedlejší budovu, která dříve sloužila jako škola. Děti byly rozděleny do 
skupin 7-8 jednotlivců různého pohlaví i věku. To opravdu hodně pomohlo, protože za dřívějšího stavu spalo 
i 6 dětí v jedné místnosti. Tak jak je to v současnosti mi přijde v pořádku.



  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023 9

Podle výzkumu nadace Sirius odcházejí děti do domova vždy nedobrovolně. Na základě své zkuše-
nosti nebo zkušeností tvých kamarádů z domova, myslíš, že to tak opravdu je?

Jsou i případy, kdy se děti opravdu rozhodnou sami. Ale jsou to spíše starší děti, které mají vyšší IQ a dokážou 
posoudit, že je s nimi zacházeno špatně. 

Když jsi byl malý, brával si Tě ředitel našeho fondu, Vítek Šubert, na víkendy ke své rodině. Jak na to 
vzpomínáš?

Ve Vítkovi jsem viděl velký vzor. Bylo fajn, že jsem měl vždy komu zavolat a dodnes ho mám moc rád. Asi v 11 
letech se mě ze sociálního odboru ptali, zda bych chtěl z domova odejít a jít k nějaké pěstounské rodině. 
Nechtěl jsem však o kontakt s Vítkem přijít, a proto jsem tuto možnost odmítl. 

Jak jsi se zapojoval do našich nadačních programů?

Motivační program jsem měl moc rád a vždy jsem se snažil umístit na prvním místě. Finanční odměna  
1200 Kč byla v porovnání s kapesným 120 Kč velkým lákadlem. Pamatuji si, že jako malý jsem dostal ve 
škole poznámku a z obavy, že mi to uškodí v motivačním programu, jsem se rozbrečel. Mám hodně šetřivou 
povahu a z odměn jsem si spořil na lepší značkové oblečení, dražší tenisky nebo třeba telefon. Všichni starší 
se v domově těšili i na prázdninové praxe. Byla to pro nás z vesnice velká změna, dostat se najednou do vel-
koměsta a samostatně tady fungovat. 

Dnešním trendem je podpora biologické rodiny na úkor dětských domovů. Jak se ty k tomu stavíš?

Myslím, že já jsem se v dětském domově měl lépe než děti například v rodinách alkoholiků. V domově jsem 
měl možnost dělat mnoho sportů - In-line hokej, fotbal, stolní tenis, beach volejbal, tenis. Vyžití ve volném 
čase tedy bylo dost a nadace organizovala výlety a víkendy, které jsem měl také moc rád. Domov ve spolu-
práci s nadací a sponzory zajišťoval nejrůznější dárky, takže materiálně jsem také nestrádal. Na druhé straně 
jsem viděl ve fungování domova i nedostatky, ale celkově jsem se určitě špatně neměl. Jednou za 3 měsíce 
navíc přijel někdo se sociálního odboru, aby ověřil, zda je vše v pořádku.

 Abychom nemluvili jen o nevýhodách…Odborná literatura uvádí, že vstup jedince z dětského domo-
va do nových sociálních kontextů a řešení neobvyklých situací přispívá k rozvoji sociálních dovednos-
tí a pomáhá dětem se sociálním znevýhodněním v orientaci ve světě, který jim ve srovnání s běžnou 
populací chystá mnohem více překážek. Máš pocit, že to tak v některých situacích může být?

Člověk musel být mnohem dřív na svých nohou. Pro mě je úsměvné, že někteří třicátníci bydlí stále u svých 
maminek. Rozhodnutí studovat vysokou školu bylo čistě moje rozhodnutí a ne u všech jsem měl s tak vyso-
kou ambicí pochopení. O to více jsem ale byl odhodlán to dokázat.

Napadla by tě třeba i jiná pozitiva, které zkušenost s dětským domovem může někomu přinést?

Absolutně mi nevadí bydlet ve spolubydlení. Žiji v konceptu spolubydlení defacto od svých 
6 let. A to ze mě dělá i velice dobrého spolubydlícího. Kamarádi, se kterými dnes bydlím 
jsou nadšeni z toho, jak umím být potichu a respektuji ostatní. Také se dokážu dobře dělit. 
Ať už o koupelnu nebo o cokoliv jiného:-)



10

MOTIVAČNÍ PROGRAM

Jedním z hlavních pilířů činnosti fondu je Motivační program, který nabízí dětem  

impulzy k dobrému prospěchu ve škole, mimoškolních aktivitách 
 i chování v domově samotném. 

Vzhledem k tomu, že děti do domova přicházejí velice traumatizované, vyplynula z diskuze s řediteli DD 

potřeba dodatečné motivace dětí učit se a rozvíjet. Také se systematicky věnovat nějaké mimoškolní 

aktivitě, která napomáhá k osobnostnímu růstu. 

Bylo změřeno, že děti, které se do programu zapojily zlepšily svůj školní prospěch v prů-
měru o 1,2 klasifikačního stupně. Za úspěch v bodovacím systému získávají děti finanční 

odměny, které jsou jim předány z menší části v hotovosti a z větší části formou poukázek, které si mohou 

shromažďovat. Je to pro ně často jediná možnost, jak si našetřit na vysněné kolo, mikinu, která se zrovna 

nosí mezi spolužáky ve třídě, nebo na kosmetiku proti akné. Pro děti z klasických rodin to jsou naprosté 

samozřejmosti, ale v napjatých rozpočtech dětských domovů na podobná dětská přání nezbývá. 

V lednu 2023 vyšel na serveru iDnes průzkum vzdělanosti dětí z dětských domovů. 

Dle dat z let 2020-2022 dosáhlo vysokého nebo vyššího odborného vzdělání pouze jedno z 171 dětí. My 

se aktuálně v rámci naší činnosti staráme o přibližně 150 dětí, z čehož je 5 vysokoškoláků a celá řada dětí 

studující střední školu. Za tuto významně příznivější statistiku vděčíme zejména právě našemu dlouho-

letému motivačnímu programu, který dětem dodává impuls k lepším studijním výsledkům. Na studiích 

pak děti finančně podporujeme, aby se mohly rozhodovat podle svého zájmu a ne podle materiálních 

možností domova. To bylo domovům v průzkumu často vyčítáno. 

ZA CELOU DOBU FUNGOVÁNÍ PROGRAMU  

JSME DĚTEM ROZDĚLILI JIŽ 5 MIL. KČ :-)

2https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/detske-domovy-deti-nizsi-vzdelani-vyzkum.A230105_134732_do maci_esed



  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023 11



12

PRÁZDNINOVÉ PRAXE

Velice přínosným se ukázal i program prázdninových praxí. Děti starší 15 let si na dva 

týdny zkusí klasickou pracovní rutinu, dojíždění, vaření a samostatné jednání tak, jak 

to chodí v běžném pracovním životě. Výrazně se tím snižuje riziko, že po odchodu 

z mikrosvěta dětského domova nemají reálnou představu o tom, co vše obnáší sa-

mostatný život. Tímto programem prošlo již téměř 200 dětí. 

O praxe je každý rok velký zájem a my máme často velice napilno, abychom pro všechny sehnali pra-

covní místo s ohledem na jeho školní zaměření a preference. Proto na tomto místě velice děkujeme 

firmám, které se rozhodli s námi spolupracovat. Bez nich by se nám tuto cennou zkušenost zpro-

středkovat nepodařilo. 

Jmenovitě to jsou: 

Nicole Šubertová

BAKR s.r.o.

Zásilkovna s.r.o.

Hotel U Prince by BHG

Ateliér Glam

SKF CZ, s.r.o.

Balance Club Brumlovka

UGO Salaterie Karlín

Česká pošta, s.p.

CETIN a.s.

MM reality holding, a.s. a Ludmila Toneva

TO Baník Praha a Petr Šatava

AK Sluka

Svítící písmena s.r.o.



  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023 13



14

POZÁRUČNÍ PÉČE

Opuštění dětského domova bývá často kritický moment v životě těchto mladých 

dospělých, který rozhoduje o tom, zda se ocitnou na šikmé ploše nebo povedou 

šťastný a naplněný život. I legislativa si závažnost tohoto okamžiku uvědomuje 

a nabízí možnost přidělení sociálního kurátora, který mladistvému poskytne po-

radenskou činnost k zajištění bydlení a práce. 

V praxi se tak ale téměř neděje, protože pro děti je to cizí představitel pro ně ne-

známé instituce, ke kterému nemají důvěru. Je pro ně daleko přirozenější obrátit 

se na známe tváře v naší nadaci, které znají již řadu let. 

Do našeho již velmi dobře zaběhlého programu POZÁRUČNÍ PÉČE poté přecháze-

jí mladí lidé po opuštění dětského domova a zůstávají pod naší ochranou až 5 let. 

Kromě toho, co už bylo popsáno, jim pomáháme zajistit MATERIÁLNÍ VYBAVENí,  

nabízíme PORADENSKOU ČINNOST (úřady, finance, lékař, právní pomoc atd.),  

REKVALIFIKACI, vytváříme jim zázemí a pro mnohé jsme náhradní rodinou  

i kamarády. Každé “naše“dítě má v životě svého mentora z našich řad a přátelské 

vazby často trvají roky.



  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023 15



16

TÉMATICKÉ VÍKENDY & VÝLETY



  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

TÉMATICKÉ VÍKENDY & VÝLETY

Výzkumy ukazují, že dítě vyrůstající v zařízení ústavní péče může podléhat pocitu 

méněcennosti, společně s pocitem, že nikam nepatří. Je proto důležité, aby se zapo-

jily do co nejširšího spektra volnočasových aktivit, aby měly šanci ukázat svůj talent, 

rozvíjet jej a překonávat sama sebe, což vede k posílení sebevědomí.

Pro děti je velice výhodné, když dětský domov nabízí podnětné využívání volného času. Je to důležitý aspekt, 

protože samy pochází z méně podnětného rodinného prostředí a tyto aktivity vedou k vytvoření zdravých ná-

vyků ve vztahu k volnému času.

Mezi stálice našeho programu patří cyklovíkendy a tenisový víkend, který si v roce 2023 zapsal již 11. ročník. 

Proběhla také exkurze na pražské letiště, která byla zakončena v dětmi milovaném Majalandu.

17



KIDFEST 2023

Máme radost, že jsme byli osloveni podílet se na pilotním projektu s názvem KidFest, 

který se konal 1.7. v Praze. Záměrem organizátorů bylo nabídnout rodinám s dětmi 

alternativu ke klasickým komerčním akcím tohoto typu. Pozváni byli lokální výrob-

ci kvalitního dětského textilu nebo hraček. Maminky se mohly poradit s výživovým 

poradcem specializujícím se na nejmenší a pro celé rodiny byla připravena spousta 

zábavy. Naše dětské domovy nachystaly stanoviště s různými aktivitami a mode-

rování se ujala naše půvabná Jitka Kocurová společně s Vítkem Šubertem. Výtěžek 

z bohaté tomboly byl věnován dětem z dětských domovů. Děkujeme a těšíme se na 

příští ročník:-)

18



  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

VÁNOČNÍ TRHY NA MARIÁNSKÉM NÁMĚSTÍ

Radnice městské části Prahy 1 dala k dispozici prostor krásného Mariánského  

náměstí neziskovým organizacím. Této příležitosti jsme se rádi chopili a ve spolu-

práci s našimi dětskými domovy zajistili stánkový prodej dětských výrobků i kulturní 

program.

19



JAK SE MŮŽETE ZAPOJIT I VY?

Vítáme každého, kdo by se chtěl do naší činnosti zapojit. Způsobů, jak přidat ruku 

k dílu je několik. Každý si může vybrat podle svých možností:

MENTORING DOSPÍVAJÍCÍHO DÍTĚTE

Chcete pomoci konkrétnímu dítěti na prahu dospělosti zorientovat se a uspět v reál-
ném životě? Rádi naše řady mentorů rozšíříme.

MATERIÁLNÍ POMOC

Velice vítaná forma podpory. Měla by však reflektovat aktuální 
potřeby dětí nebo domovů. Vždy proto doporučujeme konzulta-
ci s námi. Některé konkrétní potřeby sdílíme na sociálních sítích.  
Stačí nás sledovat.

FINANČNÍ POMOC

Bez této pomoci bychom naši činnost vůbec nemohli vykonávat. 
Vážíme si partnerů hlavních, vedlejších, ale i těch úplně drobných, 
kteří nám fandí a trvalým příkazem zasílají třeba jen stovku měsíč-
ně. Vzhledem k jednoduché organizaci našeho fondu a velkému 
podílu dobrovolnické práce se Vaše dary dostanou přímo k dětem. 
Pokud chcete děti podpořit i Vy a stát se členem naší velké rodiny 
Srdce na dlani, můžete své příspěvky v libovolné výši zasílat na 
1002238885/2700. Děkujeme.

NABÍDKA LETNÍCH BRIGÁD ČI ZAMĚSTNÁNÍ

Sháníte na léto brigádníky? Každý rok pro děti z DD organizujeme letní praxe,  
o kterých jsme již psali na předchozích stránkách. Pokud provozujete v Praze pod-
nik libovolného zaměření a pomocná ruka by se Vám v čase letních prázdnin hodila,  
rádi Vám zprostředkujeme šikovnou výpomoc.

20



  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

PODĚKOVÁNÍ

Součástí naší práce je oslovování společností a firem libovolné velikosti, které mají 
chuť i možnost nám v rámci jejich politiky společenské odpovědnosti pomoci. Váží-
me si každého daru. Finanční dary nám pomáhají realizovat podstatu naší činnosti 
a věcné dary jsou pak příjemným zpestřením našich pravidelných návštěv domovů 
i bonusem v motivačním programu. Před Vánoci máme obzvlášť napilno, protože již 
mnoho let v domovech zajišťujeme nákup vánočních dárků. Snažíme se totiž vyjít 
vstříc téměř dvou stovkám dětí, aby pod stromečkem našly to, co si opravdu přejí.

Velice nás těší, že jsme v uplynulém roce pokračovali v partnerství s IT společností Lenovo a MComputers. 

Radost máme i z toho, že s námi zástupci firem pravidelně jezdí buď přímo do domovů, nebo pomáhají jako 

dobrovolníci na našich akcích. Tohoto osobního nasazení si obzvlášť vážíme. 

  

Velice děkujeme nakladatelství Krásná paní, které naší činnosti věnuje část výtěžku z prodeje jeho proslulých 

Lunárních kalendářů. Děkujeme HC Sparta Praha a RunTour, za nezapomenutelné sportovní zážitky. Děkujeme 

České televizi, která nám v prosinci dala prostor odvysílat spot k 20. výročí činnosti našeho fondu. Děkujeme 

velkým společnostem jako ČEZ, které v rámci jejich CSR aktivit podpořili naše projekty. Děkujeme značce spor-

tovního vybavení Kappa, které teď mnoho dětí v domovech pyšně nosí. Je krásné, když každý přispěje tím, čím 

může a dohromady vytvoříme spoustu radosti a o trochu lepší svět.

21



TÝM NADAČNÍHO FONDU SRDCE NA DLANI:

Tereza Stopková
Výkonná ředitelka, Srdce na dlani, 

nadační fond

Vít Šubert
Zakladatel Unicorn Attacks  

a NF Srdce na dlani

Pavel Anděl
Televizní dramaturg, moderátor, 

hudebník a producent

Lucie Deniševská
Koordinátor projektů a vzdělávání Srdce 

na dlani

Adriana Andrýsková
PR, média

Srdce na dlani

Vědecký výbor
Individuální žádosti  
dětských domovů

PhDr. Leona Pločková Koutenská
dětský psycholog se specializací  

na sociálně ohrožené děti  
s 32 letou praxí

MUDr. Tomáš Krůta
uznávaný ortoped z FN Motol  

s 25 letou praxí

MUDr. Michal Emingr
gynekolog a porodník  

z Ústavu pro péči o matku a dítě  
v Podolí

NÁŠ TÝM



  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

SRDCE NA DLANI, NADAČNÍ FOND,  
IČ 281 96 112,  

se sídlem Praha 4, Družstevní 1395/8, PSČ 140 00

Zapsaná v nadačním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 
oddíl N, vložka 660,  

bankovním spojením 1002238885/2700

Jako jednu z našich velkých předností považujeme stálé složení našeho nadačního tým. 
V práci s dětmi a mladistvými je to jedno ze zásadních kritérií úspěšnosti. Dětem trvá, 
než si k vám získají důvěru a pokud je jejich zkušenost s lidmi špatná, trvá to ještě déle. 
Důležité je to i pro nás, protože jsme za ta léta opravdu sehraní a kromě společného 
pracovního úsilí nás pojí i přátelské vazby. Díky tomu u nás vládne pohodová pracovní 
atmosféra. A pevně věříme, že je to na našich výsledcích vidět.



24

1 x příslušnému fin. orgánu

Srdce na dlani, nadační fond                       nadační fond
Družstevní 1395/8
Praha 4
140 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

28196112

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28
Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. 35Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.

HOSPODAŘENÍ A ROZPOČET

      ROZVAHA



25  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 470856
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 84 23
Odběratelé (311) 52B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 2384B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 772 447
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 64B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 383772B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84

Náklady příštích období (381) 81B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 470856



26

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a

A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 326758
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 758 326

Vlastní jmění (901) 87 1010A. I. 1.

Fondy (911) 88 316748A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94

Účet výsledku hospodaření (963) 91 xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 xA. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 14498
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105
Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 98 144
Dodavatelé (321) 106 8215B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 7B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 2919B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 1010B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 1B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120 2222B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122 25B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.

      ROZVAHA



27  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133
Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 470856

nadační fond
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 29.05.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133
Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 470856

nadační fond
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 29.05.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



28

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

28196112

Srdce na dlani, nadační fond                       nadační fond
Družstevní 1395/8
Praha 4
140 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2023
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 0291 029A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1243 124A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 77 7A. I. 5.

Ostatní služby 8988 898A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 470470A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 38214 382A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 8815 88A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 44A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 428 4A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 29
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.

HOSPODAŘENÍ A ROZPOČET

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



29  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem
7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 1 5031 50339Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotaceB. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 42B. I. 1.

Přijaté příspěvky 7575B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 7545 75B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zbožíB. III. 47

Ostatní výnosy 1 4281 428B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 1 42853 1 428B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 1 5031 50361Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněnímC. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdaněníD. 63ř. 62 - ř. 37

nadační fond
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 29.05.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



30

Příloha k účetní závěrce Srdce na dlani, nadační fond se sídlem Družstevní 1395/8, 140 
00 Praha 4, IČ 28196112 ke dni  31.12.2023 

 
 

• ÚČEL NADAČNÍHO FONDU 

1. Rozvoj účinné podpory malých dětských domovů zajišťujících chod tzv. rodinných buněk 
v rámci dětského domova. 
2. Podpora rozvoje dětí a jejich vzdělání, která směřuje zejména k: 
a) vytvoření motivujícího prostředí pro budoucí profesní uplatnění dětí z dětských domovů; 
b) pomoci dětem z dětských domovů v začlenění se do společnosti; 
c) pomoci ve vytváření pracovních možností pro děti z dětských domovů, které chtějí a mají 
předpoklady uplatnit se v pracovním procesu; 
d) zlepšení kvality života dětí v dětských domovech; 
e) podpoře dětských domovů v organizování sportovních a kulturních aktivit; 
f) podpoře výchovné činnosti v dětských domovech; 
g) pomoci zajistit psychologické poradenství pro děti z dětských domovů; 
h) podpoře vzdělání dětí z dětských domovů (i formou stipendií či studijních podbytů). 

• ZAKLADATEL 

Zakladatelem Srdce na dlani, nadační fond je: 
 
Tereza Stopková  
U Lužického semináře 108/36, Malá Strana, 118 00 Praha 1 

• STATUTÁRNÍ ORGÁN 

Vít Šubert       předseda správní rady 
Tereza Stopková                     člen správní rady 
Pavel Anděl    člen správní rady 

• ÚČETNÍ OBDOBÍ, ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Účetním obdobím je kalendářní rok. Účetnictví Nadačního fondu je vedeno a účetní závěrka 
byla sestavena v souladu se zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb. a 
dalšími normami upravující danou problematiku 

• NADAČNÍ KAPITÁL 

Výše zapsaného nadačního kapitálu činí Kč 10.000,-  

• METODY OCEŇOVÁNÍ 
 
Zásoby – Nadační fond má zásoby v podobě nefinančních darů, které jsou oceňovány   

reprodukční pořizovací cenou (stanovenou na základě dodacího listu dárce nebo 
kvalifikovaného odhadu) 

Dlouhodobý nehmotný majetek – Nadační fond nemá dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek – Nadační fond nemá dlouhodobý hmotný majetek 

Finanční investice – Nadační fond nemá finanční investice 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 



31  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

Příloha k účetní závěrce Srdce na dlani, nadační fond se sídlem Družstevní 1395/8, 140 
00 Praha 4, IČ 28196112 ke dni  31.12.2023 

 
 

• ÚČEL NADAČNÍHO FONDU 

1. Rozvoj účinné podpory malých dětských domovů zajišťujících chod tzv. rodinných buněk 
v rámci dětského domova. 
2. Podpora rozvoje dětí a jejich vzdělání, která směřuje zejména k: 
a) vytvoření motivujícího prostředí pro budoucí profesní uplatnění dětí z dětských domovů; 
b) pomoci dětem z dětských domovů v začlenění se do společnosti; 
c) pomoci ve vytváření pracovních možností pro děti z dětských domovů, které chtějí a mají 
předpoklady uplatnit se v pracovním procesu; 
d) zlepšení kvality života dětí v dětských domovech; 
e) podpoře dětských domovů v organizování sportovních a kulturních aktivit; 
f) podpoře výchovné činnosti v dětských domovech; 
g) pomoci zajistit psychologické poradenství pro děti z dětských domovů; 
h) podpoře vzdělání dětí z dětských domovů (i formou stipendií či studijních podbytů). 

• ZAKLADATEL 

Zakladatelem Srdce na dlani, nadační fond je: 
 
Tereza Stopková  
U Lužického semináře 108/36, Malá Strana, 118 00 Praha 1 

• STATUTÁRNÍ ORGÁN 

Vít Šubert       předseda správní rady 
Tereza Stopková                     člen správní rady 
Pavel Anděl    člen správní rady 

• ÚČETNÍ OBDOBÍ, ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Účetním obdobím je kalendářní rok. Účetnictví Nadačního fondu je vedeno a účetní závěrka 
byla sestavena v souladu se zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb. a 
dalšími normami upravující danou problematiku 

• NADAČNÍ KAPITÁL 

Výše zapsaného nadačního kapitálu činí Kč 10.000,-  

• METODY OCEŇOVÁNÍ 
 
Zásoby – Nadační fond má zásoby v podobě nefinančních darů, které jsou oceňovány   

reprodukční pořizovací cenou (stanovenou na základě dodacího listu dárce nebo 
kvalifikovaného odhadu) 

Dlouhodobý nehmotný majetek – Nadační fond nemá dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek – Nadační fond nemá dlouhodobý hmotný majetek 

Finanční investice – Nadační fond nemá finanční investice 

• VÝŠE SPLATNÝCH ZÁVAZKŮ VŮČI STÁTNÍM INSTITUCÍM K 31.12.2023 

Dru Druh závazku Částka 
Sociální pojištění 6 826,00 
Zdravotní pojištění 2 944,00 
Daň z příjmu za zaměstnance 715,00 

Jedná se o závazky za prosincové mzdy, které jsou ve lhůtě splatnosti. Ke dni sestavování 
výkazů byly plně uhrazeny. 

• ZAMĚSTNANCI 

V roce 2023 zaměstnával Nadační fond Srdce na dlani v průměru 1 zaměstnance. 

• VEŘEJNÁ SBÍRKA 
 
Nadační fond Srdce na dlani pořádá veřejnou sbírku k získání peněžitých příspěvků na 
podporu dětí a mládeže žijící v dětských domovech nebo po jeho opuštění, na přípravu a 
realizaci projektů a akcí pro děti z dětských domovů a na akce a projekty nové či 
modifikované, se zaměřením na motivační program, projekty prázdninové praxe a 
psychologicko-pedagogický projekt péče a další. 
Vyúčtování veřejné sbírky k 31.12.2023 
 
počáteční stav sbírky k 1.1.2023 48 204,31 Kč 
přírůstky sbírky v roce 2023 3 689,13 Kč 
použití sbírky v roce 2023 596,00 Kč 
z toho na náklady spojené se sbírkou 596,00 Kč 
z toho účelové použití sbírky 0,00 Kč 
zůstatek k použití sbírky v následujících letech 51 297,44 Kč 

• DOTACE 
 
V roce 2023 Srdce na dlani, nadační fond neobdržel žádnou dotaci. 

• VÝZNAMNÍ DÁRCI A PŘISPĚVOVATELÉ 

V roce 2023 poskytli dary a příspěvky na činnost Srdce na dlani tito významní dárci: 
(Uvedeny jsou přijaté dary a příspěvky v celkové hodnotě od 10 000,- Kč. Kompletní přehled 
dárců a přispěvovatelů je ve výroční zprávě)  
 
BOHEMIA PETFOOD s.r.o.     24 000,00 Kč  
Cocoon, s.r.o.   100 000,00 Kč  
COM-TIP CZ a.s.     20 000,00 Kč  
COM-TIP s.r.o.     20 000,00 Kč  
EL-EX spol. s r.o.     28 800,00 Kč  
INTL FCSTONE LTD     56 413,32 Kč  
KRÁSNÁ PANÍ s.r.o.   100 000,00 Kč  
M Computers s.r.o.   300 000,00 Kč  
Nadace ČEZ   100 000,00 Kč  
Nikola BURIÁNKOVÁ     18 000,00 Kč  



32

Socialsharks s.r.o.   418 100,00 Kč  
TONEVA Ludmila     10 080,00 Kč  
U SMILE s.r.o.     10 000,00 Kč  
Wall Street Systems Czech s.r.o.     40 000,00 Kč  
ZSI S.R.O.     35 000,00 Kč  
     
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY FORMOU REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ Částka    
Motivační program 870 561,98   
NADACE ČEZ – projekt z prostředků nadace ČEZ 75 000,00   
PRAXE PRÁZDNINOVÉ 22 850,00   
PSYCHOLOGICKÁ PÉČE A PODPORA 58 200,00   
STIPENDIUM PRO DĚTI V DD 104 000,00   
PROJEKT PLNĚNÍ VÁNOČNÍCH PŘÁNÍ 93 485,05   
ZAŽITKOVÍ VÍKENDY 98 124,67   
Celkový součet 1 322 221,70    
     

• PŘEHLED OBDAROVANÝCH NADAČNÍMI PŘÍSPĚVKY 

ALEŠOVÁ Dominika   13 199,00 Kč  
BÍLÁ Michaela     1 400,00 Kč  
DAGHSTANI Jasmin     2 000,00 Kč  
DANKOVIČOVÁ Lucie   14 438,00 Kč  
Dětský domov a školní jídelna Černá Voda   44 910,00 Kč  
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa,    48 050,00 Kč  
Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice,    75 200,00 Kč  
Dětský domov a Školní jídelna, Zruč nad Sázavou   32 000,00 Kč  
Dětský domov Tisá   42 350,00 Kč  
FELZMANN Pavel     1 427,00 Kč  
HANÍKOVÁ Sabina     3 727,00 Kč  
HORTOVÁ Kateřina     7 491,00 Kč  
HORVÁTH Marek     7 743,00 Kč  
KELETI David     1 864,00 Kč  
KRÁLÍK Albert   12 111,00 Kč  
KUDRIKOVÁ Šanel   10 034,00 Kč  
LASKOŠOVÁ Viktorie        400,00 Kč  
LÁZO Jakub   10 249,00 Kč  
LINKA Ivan        400,00 Kč  
MLÁZOVSKÁ Markéta     5 620,00 Kč  
MULLEROVÁ Pavlina        500,00 Kč  
PAVLEOVÁ Patricie     1 200,00 Kč  
PETRÍK Imrich     1 740,00 Kč  
POLÁK Jakub     7 737,00 Kč  
RITTICH Jakub   13 020,00 Kč  
ROSÁKOVÁ Anna   17 600,00 Kč  
STRECKER David     1 124,00 Kč  
STRECKEROVÁ Natálie     9 992,00 Kč  
SUCHÁNKOVÁ Karolína     9 882,00 Kč  
VČELA Jakub     5 000,00 Kč  

Socialsharks s.r.o.   418 100,00 Kč  
TONEVA Ludmila     10 080,00 Kč  
U SMILE s.r.o.     10 000,00 Kč  
Wall Street Systems Czech s.r.o.     40 000,00 Kč  
ZSI S.R.O.     35 000,00 Kč  
     
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY FORMOU REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ Částka    
Motivační program 870 561,98   
NADACE ČEZ – projekt z prostředků nadace ČEZ 75 000,00   
PRAXE PRÁZDNINOVÉ 22 850,00   
PSYCHOLOGICKÁ PÉČE A PODPORA 58 200,00   
STIPENDIUM PRO DĚTI V DD 104 000,00   
PROJEKT PLNĚNÍ VÁNOČNÍCH PŘÁNÍ 93 485,05   
ZAŽITKOVÍ VÍKENDY 98 124,67   
Celkový součet 1 322 221,70    
     

• PŘEHLED OBDAROVANÝCH NADAČNÍMI PŘÍSPĚVKY 

ALEŠOVÁ Dominika   13 199,00 Kč  
BÍLÁ Michaela     1 400,00 Kč  
DAGHSTANI Jasmin     2 000,00 Kč  
DANKOVIČOVÁ Lucie   14 438,00 Kč  
Dětský domov a školní jídelna Černá Voda   44 910,00 Kč  
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa,    48 050,00 Kč  
Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice,    75 200,00 Kč  
Dětský domov a Školní jídelna, Zruč nad Sázavou   32 000,00 Kč  
Dětský domov Tisá   42 350,00 Kč  
FELZMANN Pavel     1 427,00 Kč  
HANÍKOVÁ Sabina     3 727,00 Kč  
HORTOVÁ Kateřina     7 491,00 Kč  
HORVÁTH Marek     7 743,00 Kč  
KELETI David     1 864,00 Kč  
KRÁLÍK Albert   12 111,00 Kč  
KUDRIKOVÁ Šanel   10 034,00 Kč  
LASKOŠOVÁ Viktorie        400,00 Kč  
LÁZO Jakub   10 249,00 Kč  
LINKA Ivan        400,00 Kč  
MLÁZOVSKÁ Markéta     5 620,00 Kč  
MULLEROVÁ Pavlina        500,00 Kč  
PAVLEOVÁ Patricie     1 200,00 Kč  
PETRÍK Imrich     1 740,00 Kč  
POLÁK Jakub     7 737,00 Kč  
RITTICH Jakub   13 020,00 Kč  
ROSÁKOVÁ Anna   17 600,00 Kč  
STRECKER David     1 124,00 Kč  
STRECKEROVÁ Natálie     9 992,00 Kč  
SUCHÁNKOVÁ Karolína     9 882,00 Kč  
VČELA Jakub     5 000,00 Kč  

• VÝŠE SPLATNÝCH ZÁVAZKŮ VŮČI STÁTNÍM INSTITUCÍM K 31.12.2023 

Dru Druh závazku Částka 
Sociální pojištění 6 826,00 
Zdravotní pojištění 2 944,00 
Daň z příjmu za zaměstnance 715,00 

Jedná se o závazky za prosincové mzdy, které jsou ve lhůtě splatnosti. Ke dni sestavování 
výkazů byly plně uhrazeny. 

• ZAMĚSTNANCI 

V roce 2023 zaměstnával Nadační fond Srdce na dlani v průměru 1 zaměstnance. 

• VEŘEJNÁ SBÍRKA 
 
Nadační fond Srdce na dlani pořádá veřejnou sbírku k získání peněžitých příspěvků na 
podporu dětí a mládeže žijící v dětských domovech nebo po jeho opuštění, na přípravu a 
realizaci projektů a akcí pro děti z dětských domovů a na akce a projekty nové či 
modifikované, se zaměřením na motivační program, projekty prázdninové praxe a 
psychologicko-pedagogický projekt péče a další. 
Vyúčtování veřejné sbírky k 31.12.2023 
 
počáteční stav sbírky k 1.1.2023 48 204,31 Kč 
přírůstky sbírky v roce 2023 3 689,13 Kč 
použití sbírky v roce 2023 596,00 Kč 
z toho na náklady spojené se sbírkou 596,00 Kč 
z toho účelové použití sbírky 0,00 Kč 
zůstatek k použití sbírky v následujících letech 51 297,44 Kč 

• DOTACE 
 
V roce 2023 Srdce na dlani, nadační fond neobdržel žádnou dotaci. 

• VÝZNAMNÍ DÁRCI A PŘISPĚVOVATELÉ 

V roce 2023 poskytli dary a příspěvky na činnost Srdce na dlani tito významní dárci: 
(Uvedeny jsou přijaté dary a příspěvky v celkové hodnotě od 10 000,- Kč. Kompletní přehled 
dárců a přispěvovatelů je ve výroční zprávě)  
 
BOHEMIA PETFOOD s.r.o.     24 000,00 Kč  
Cocoon, s.r.o.   100 000,00 Kč  
COM-TIP CZ a.s.     20 000,00 Kč  
COM-TIP s.r.o.     20 000,00 Kč  
EL-EX spol. s r.o.     28 800,00 Kč  
INTL FCSTONE LTD     56 413,32 Kč  
KRÁSNÁ PANÍ s.r.o.   100 000,00 Kč  
M Computers s.r.o.   300 000,00 Kč  
Nadace ČEZ   100 000,00 Kč  
Nikola BURIÁNKOVÁ     18 000,00 Kč  



33  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

Socialsharks s.r.o.   418 100,00 Kč  
TONEVA Ludmila     10 080,00 Kč  
U SMILE s.r.o.     10 000,00 Kč  
Wall Street Systems Czech s.r.o.     40 000,00 Kč  
ZSI S.R.O.     35 000,00 Kč  
     
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY FORMOU REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ Částka    
Motivační program 870 561,98   
NADACE ČEZ – projekt z prostředků nadace ČEZ 75 000,00   
PRAXE PRÁZDNINOVÉ 22 850,00   
PSYCHOLOGICKÁ PÉČE A PODPORA 58 200,00   
STIPENDIUM PRO DĚTI V DD 104 000,00   
PROJEKT PLNĚNÍ VÁNOČNÍCH PŘÁNÍ 93 485,05   
ZAŽITKOVÍ VÍKENDY 98 124,67   
Celkový součet 1 322 221,70    
     

• PŘEHLED OBDAROVANÝCH NADAČNÍMI PŘÍSPĚVKY 

ALEŠOVÁ Dominika   13 199,00 Kč  
BÍLÁ Michaela     1 400,00 Kč  
DAGHSTANI Jasmin     2 000,00 Kč  
DANKOVIČOVÁ Lucie   14 438,00 Kč  
Dětský domov a školní jídelna Černá Voda   44 910,00 Kč  
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa,    48 050,00 Kč  
Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice,    75 200,00 Kč  
Dětský domov a Školní jídelna, Zruč nad Sázavou   32 000,00 Kč  
Dětský domov Tisá   42 350,00 Kč  
FELZMANN Pavel     1 427,00 Kč  
HANÍKOVÁ Sabina     3 727,00 Kč  
HORTOVÁ Kateřina     7 491,00 Kč  
HORVÁTH Marek     7 743,00 Kč  
KELETI David     1 864,00 Kč  
KRÁLÍK Albert   12 111,00 Kč  
KUDRIKOVÁ Šanel   10 034,00 Kč  
LASKOŠOVÁ Viktorie        400,00 Kč  
LÁZO Jakub   10 249,00 Kč  
LINKA Ivan        400,00 Kč  
MLÁZOVSKÁ Markéta     5 620,00 Kč  
MULLEROVÁ Pavlina        500,00 Kč  
PAVLEOVÁ Patricie     1 200,00 Kč  
PETRÍK Imrich     1 740,00 Kč  
POLÁK Jakub     7 737,00 Kč  
RITTICH Jakub   13 020,00 Kč  
ROSÁKOVÁ Anna   17 600,00 Kč  
STRECKER David     1 124,00 Kč  
STRECKEROVÁ Natálie     9 992,00 Kč  
SUCHÁNKOVÁ Karolína     9 882,00 Kč  
VČELA Jakub     5 000,00 Kč  
VERNEROVÁ Pavla     1 980,00 Kč  
VOKÁLOVÁ Dana     8 373,00 Kč  
ZIMMERMANN Dušan   10 075,00 Kč  
ZIMMERMANN Petr     7 841,00 Kč  
 

• VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 

- z hlavní činnosti – 0,- Kč 

- z hospodářské činnosti – 0,- Kč 

• ZPŮSOB VYPOŘÁDÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 

Výsledek hospodaření za rok 2022 byl v částce 0 Kč.  

• DODRŽENÍ PRAVIDLA NÁKLADŮ 

Definice nákladového pravidla dle Statutu Nadačního fondu, čl. 6. Pravidlo pro omezení 
nákladů nadačního fondu: „Celkové roční náklady nadačního fondu související se správou 
nadačního fondu nesmí převýšit 10 % ročně poskytnutých nadačních příspěvků 

Výpočet plnění povolené výše provozních nákladů: 

výše poskytnutých nadačních příspěvků včetně projektů realizovaných NF 1 752 898,70 Kč 
celkem za rok 2023 % z poskytnutých nadačních příspěvků 

 provozní náklady za rok 2023 činí 181 252 Kč, což splňuje 10%   

Celkové roční náklady nadačního fondu související se správou nadačního fondu dosáhly 
v roce 2023 10% hodnoty poskytnutých nadačních příspěvků k 31.12.2023 čímž bylo 
dodrženo výše stanovené nákladové pravidlo nadačního fondu. 

• ZÁKLAD DANĚ A DAŇOVÉ ÚLEVY 

Za rok 2023 Nadační fond Srdce na dlani neměl povinnost podat přiznání k dani z příjmu 
právnických osob. Nevznikl tak daňový základ ani žádná daňová úleva. Organizace neměla 
ani žádné daňové úlevy z předchozího roku. 

• UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k významným 
událostem. 
 
 
Podrobné informace o hospodaření nadačního fondu jsou uvedeny ve výroční zprávě. 
 
 
 
Sestavil dne 29.5.2024     Podpis statutárního zástupce: 

Martin Sígl       Tereza Stopková 



34

VERNEROVÁ Pavla     1 980,00 Kč  
VOKÁLOVÁ Dana     8 373,00 Kč  
ZIMMERMANN Dušan   10 075,00 Kč  
ZIMMERMANN Petr     7 841,00 Kč  
 

• VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 

- z hlavní činnosti – 0,- Kč 

- z hospodářské činnosti – 0,- Kč 

• ZPŮSOB VYPOŘÁDÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 

Výsledek hospodaření za rok 2022 byl v částce 0 Kč.  

• DODRŽENÍ PRAVIDLA NÁKLADŮ 

Definice nákladového pravidla dle Statutu Nadačního fondu, čl. 6. Pravidlo pro omezení 
nákladů nadačního fondu: „Celkové roční náklady nadačního fondu související se správou 
nadačního fondu nesmí převýšit 10 % ročně poskytnutých nadačních příspěvků 

Výpočet plnění povolené výše provozních nákladů: 

výše poskytnutých nadačních příspěvků včetně projektů realizovaných NF 1 752 898,70 Kč 
celkem za rok 2023 % z poskytnutých nadačních příspěvků 

 provozní náklady za rok 2023 činí 181 252 Kč, což splňuje 10%   

Celkové roční náklady nadačního fondu související se správou nadačního fondu dosáhly 
v roce 2023 10% hodnoty poskytnutých nadačních příspěvků k 31.12.2023 čímž bylo 
dodrženo výše stanovené nákladové pravidlo nadačního fondu. 

• ZÁKLAD DANĚ A DAŇOVÉ ÚLEVY 

Za rok 2023 Nadační fond Srdce na dlani neměl povinnost podat přiznání k dani z příjmu 
právnických osob. Nevznikl tak daňový základ ani žádná daňová úleva. Organizace neměla 
ani žádné daňové úlevy z předchozího roku. 

• UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k významným 
událostem. 
 
 
Podrobné informace o hospodaření nadačního fondu jsou uvedeny ve výroční zprávě. 
 
 
 
Sestavil dne 29.5.2024     Podpis statutárního zástupce: 

Martin Sígl       Tereza Stopková 



35  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

VERNEROVÁ Pavla     1 980,00 Kč  
VOKÁLOVÁ Dana     8 373,00 Kč  
ZIMMERMANN Dušan   10 075,00 Kč  
ZIMMERMANN Petr     7 841,00 Kč  
 

• VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 

- z hlavní činnosti – 0,- Kč 

- z hospodářské činnosti – 0,- Kč 

• ZPŮSOB VYPOŘÁDÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 

Výsledek hospodaření za rok 2022 byl v částce 0 Kč.  

• DODRŽENÍ PRAVIDLA NÁKLADŮ 

Definice nákladového pravidla dle Statutu Nadačního fondu, čl. 6. Pravidlo pro omezení 
nákladů nadačního fondu: „Celkové roční náklady nadačního fondu související se správou 
nadačního fondu nesmí převýšit 10 % ročně poskytnutých nadačních příspěvků 

Výpočet plnění povolené výše provozních nákladů: 

výše poskytnutých nadačních příspěvků včetně projektů realizovaných NF 1 752 898,70 Kč 
celkem za rok 2023 % z poskytnutých nadačních příspěvků 

 provozní náklady za rok 2023 činí 181 252 Kč, což splňuje 10%   

Celkové roční náklady nadačního fondu související se správou nadačního fondu dosáhly 
v roce 2023 10% hodnoty poskytnutých nadačních příspěvků k 31.12.2023 čímž bylo 
dodrženo výše stanovené nákladové pravidlo nadačního fondu. 

• ZÁKLAD DANĚ A DAŇOVÉ ÚLEVY 

Za rok 2023 Nadační fond Srdce na dlani neměl povinnost podat přiznání k dani z příjmu 
právnických osob. Nevznikl tak daňový základ ani žádná daňová úleva. Organizace neměla 
ani žádné daňové úlevy z předchozího roku. 

• UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k významným 
událostem. 
 
 
Podrobné informace o hospodaření nadačního fondu jsou uvedeny ve výroční zprávě. 
 
 
 
Sestavil dne 29.5.2024     Podpis statutárního zástupce: 

Martin Sígl       Tereza Stopková 



36  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2023

Texty: SND
Fotografie: SND, 

Petra Sinecká a další. 
Děkujeme všem přátelům, 

kteří poskytli fotografie  
z našich akcí k volnému  

použití!

Srdce na dlani, nadační fond

Družstevní 1395/8 

140 00 Praha 4 - Nusle

IČ 28196112

info@srdcenadlani.com 

www.srdcenadlani.cz


